UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO HUMANA

EDITAL Nº 003/2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS BRASILEIROS E ESTRANGEIROS ÀS VAGAS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO HUMANA PARA OS CURSOS

DE MESTRADO ACADÊMICO E DE DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO

LETIVO DE 2019

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Nutrição Humana, no uso de suas atribuições

legais, torna público e estabelece o Edital Nº 003/2018, de retificação do Edital Nº 002/2018, nos

itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

3.2. As inscrições para o processo seletivo de candidatos aos cursos de Mestrado Acadêmico e

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Nutrição Humana, para ingresso no primeiro

período letivo de 2019, poderão ser efetuadas no período compreendido entre os dias 01/10/2018

a 17/10/2018, das 08h às 23:59h, mediante envio dos documentos requeridos no item 3.8 deste

Edital via plataforma de inscrições da Pós-Graduação da UnB, disponível no link

www.inscricaoposgraduacao.unb.br .

Leia-se:

3.2. As inscrições para o processo seletivo de candidatos aos cursos de Mestrado Acadêmico e

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Nutrição Humana, para ingresso no primeiro

período letivo de 2019, poderão ser efetuadas no período compreendido entre às 8h do dia

01/10/2018 às 23:59h do dia 17/10/2018, mediante envio dos documentos requeridos no item 3.8

deste Edital via plataforma de inscrições da Pós-Graduação da UnB, disponível no link

www.inscricaoposgraduacao.unb.br .

Brasília, DF, 26 de setembro de 2018.

Teresa Helena da Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Nutrição Humana

Departamento de Nutrição

Faculdade de Ciências da Saúde - Universidade de Brasília

http://www.inscricaoposgraduacao.unb.br/
http://www.inscricaoposgraduacao.unb.br/